TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU TDTT H.BC
                    Số: 16/2018/KHT                                      Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 12 năm 2018

KẾ HOẠCH TUẦN 16 - HỌC KỲ I

        Từ ngày 03/12( 09/12/2018
Chủ đề tháng 12: “ Thanh niên với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ Quốc ”
I. CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG - PHÁP CHẾ - TỔ CHỨC

· Thứ hai: Tiết 1- Chào cờ, nhắc nhở học sinh việc chuẩn bị KTHKI, ngoại khóa… (BGH+GVCN+GT+HS);Tiết 2 - SHCN –Thu lại thư ngỏ gắn máy lạnh (GVCN); 14h- Dự Hội nghị triển khai QĐ số 4631/QĐ-UBND tại SGD (PHT + CTCĐ +KT)
· Thứ ba : 8h- Dự HN giao ban chuyên đề tại phòng họp số 3-UBND Huyện (C.Huệ)
· Thứ tư : Dự Hội nghị giao ban công tác Ủy ban kiểm tra lần 1 tại SGD (C. My)
· Thứ sáu : 14h-Tham dự chuyên đề Toán dành cho GV THPT tại THPT Trần Đại Nghĩa (C. Loan)
II. TRẬT TỰ - NỀ NẾP - VỆ SINH:

· Vệ sinh: các lớp đứng hạng cuối, những học sinh vi phạm nội quy  (TGT phân công khu vực).
· Siết chặt và kiểm tra đột xuất việc thực hiện nội quy của học sinh, việc HS sử dụng ĐTDĐ, HS hút thuốc trong nhà vệ sinh ( TGT, GT, GVCN)
III. CHI BỘ - ĐOÀN THỂ:

-     Vận động công đoàn viên tập trung thực hiện tốt chuyên môn để hoàn thành nhiệm vụ HKI (BCHCĐ).
-  Lập danh sách trại sinh tham gia Hội trại 9/1 (TLTN)
- Thứ 4- 13h30 : Tổ chức Đại hội chi đoàn GV (PHT + CĐGV)

IV. CHUYÊN MÔN:

1. Công tác dạy học:
-  Nộp đề KTHKI các môn , hạn chót thứ 3 (PHT + TT/NTCM)
- Thứ 6-tiết 2: Kiểm tra HK I môn: Tin học (C. Tâm + GT)
-    GVBM TD-QP tổ chức cho học sinh thi HK I ( GV TD-QP )
- Tổ chức cho HS vắng KT giữa kỳ làm KT bổ sung và báo điểm về VP để nhập điểm (GVBM + A. Vũ)
-    Dự thao giảng cụm : Thứ 3 : môn Sử (C. Lâm)
-    Hoàn tất các cột điểm : M,HS 1, HS 2 trên Sổ điểm điện tử trước ngày 13/12 ( GVBM + A. Vũ)
             -  Tập trung ôn tập, phụ đạo học sinh yếu kém chuẩn bị KTHKI
(BGH+GVBM)
- Niêm yết danh sách HS KT học kỳ I tại bảng tin ở sảnh  và các phòng thi ( VP)
- Tạm dừng hoạt động của các CLB để HS ôn thi ( CNCLB)
2. Công tác chủ nhiệm:
· Học sinh đóng tất cả các khoản của HK I trước 4/12 ( GVCN + TV)
· Thứ 2,  phát PBD KTHKI cho các HS đã hoàn thành học phí; Nhắc nhở học sinh việc học tập, chuyên cần, tập trung ôn tập thi, nội quy thi…phối hợp thường xuyên với CMHS+ GT+ GVBM  ( GVCN)
3. Thanh kiểm tra, dự họp tổ chuyên môn:
· Dự giờ, kiểm tra đột xuất công tác ôn tập KTHK I của một số GV. (BGH + TTCM)
V. CÔNG TÁC KHÁC:

· Chi lương tháng 12 ( HT + KT)
· Thống kê , trích xuất và lưu dữ liệu trên “Hồ sơ trường” trước 7/12 (A. Vũ)
· Chuẩn bị kiểm kê quỹ tiện mặt Quý 4, quyết toán, báo cáo tài chính cho HT trước 30/12 ( KT-TQ)
VI. CÔNG TÁC CHƯA THỰC HIỆN TRONG TUẦN TRƯỚC:
                 Nơi nhận:                                                                                                       HIỆU TRƯỞNG

          - BGH,TTr , CTCĐ, TLTN;

          - GVCN + Tổ VP, TGT;
(đã ký)
          - Dán phòng GV;

          -  Lưu.                                                                                                                                       Bùi Thiện Đạo